
 D.D.S. n. 2037

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei 

Trasporti
Servizio 5 Edilizia Varia

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 5 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.LGS. 23 Giugno 2011, n.118;

VISTA la legge 28 ottobre 2013, n.124;

VISTA la legge 23 maggio 2014, n.80;

VISTA la  L.R.  17  marzo  2016,  n.4,  di  approvazione  del  bilancio  della  Regione 
Siciliana per l'anno finanziario 2016;

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 Marzo 2015 
con il quale sono stati dettati i criteri per la formulazione di un programma di 
recupero  e  razionalizzazione  degli  immobili  e  degli  alloggi  di  edilizia 
residenziale pubblica;

VISTO il  D.D.G.  n.43  del  27/01/2016,  vistato  dalla  Ragioneria  Centrale  del 
Dipartimento Infrastrutture, Mobilità e Trasporti  in data 27 Gennaio 2016 al 
n. 1, con il quale è stata impegnata sul Cap. 273305 del bilancio della Regione 
siciliana esercizio finanziario 2016, la somma di € 1.039.403,45 riferita alla 
dotazione assegnata per le annualità 2014 e 2015;

VISTI i  D.D.S. con i  quali  è stato rideterminato  il  finanziamento già concesso in 
favore dei sottoelencati Enti:

ENTE D.D.S. DATA D.D.S.

I.A.C.P. di Trapani 1836 26/07/2016

“ 1837 26/07/2016

“ 1838 26/07/2016

“ 1839 26/07/2016

“ 1840 26/07/2016

“ 1841 26/07/2016

“ 1842 26/07/2016

“ 1843 26/07/2016

“ 1844 26/07/2016

“ 1898 03/08/2016

VISTE le norme di contabilità di Stato:



DECRETA

Art.1 Per le finalita' previste dalla L.80/2014, art.4, comma 1,  per la Linea di Intervento di 
cui  all'art.2,  lett.  a)  del  D.M.  16  marzo  2015  e  per  il  programma di  recupero  e 
razionalizzazione degli immobili di edilizia pubblica, ai sensi dell'art.4, comma 1, del 
decreto legge 28 marzo 2014, n.47, si dispone la liquidazione in favore dei sotto 
elencati Enti per gli importi a fianco riportati:

ENTE D.D.S. DATA D.D.S. IMPORTO 
RIDETERMINATO

I.A.C.P. di Trapani 1836 26/07/2016 € 10.945,54

“ 1837 26/07/2016 € 11.040,42

“ 1838 26/07/2016 € 11.146,84

“ 1839 26/07/2016 € 11.556,64

“ 1840 26/07/2016 € 10.990,03

“ 1841 26/07/2016 € 11.024,20

“ 1842 26/07/2016 € 10.945,36

“ 1843 26/07/2016 € 11.030,02

“ 1844 26/07/2016 € 11.063,13

“ 1898 03/08/2016 € 11.150,67

Art.2 Alla  spesa  per  ciascuno  intervento  si  provvederà  mediante  mandato  di 
pagamento  intestato  allo  stesso  Ente  con  accredito  sul  conto  di  Tesoreria 
Unica Regionale,  esercizio  finanziario  2016, e si  farà fronte con le  somme 
impegnate sul Cap. 273305 con il D.D.G. n. 43 del 27/01/2016.

Art.3 Sarà  compito  dei  vari  Enti  intestatari  dei  c/c  di  tesoreria  Unica  nei  quali 
verranno accreditate le somme destinate alle finalità di cui al Cap. 273305, 
acquisire prima di effettuare i relativi pagamenti i DURC aggiornati delle varie 
Imprese che hanno effettuato i lavori, ancorchè la responsabilità del riscontro 
della regolarità contributiva rimane in capo all'Ente stesso che ha deliberato la 
regolare esecuzione dei lavori e ne disporrà la corresponsione dei pagamenti.

Il presente decreto sarà  pubblicato nel sito Internet di questo Assessorato e trasmesso 
alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità  per 
gli adempimenti di competenza.

Palermo, lì 12 Settembre 2016

    Il Funzionario Direttivo                          Il Dirigente del Servizio 
F.to geom. Rosario Filingeri                     F.to arch. Nicola Trentacosti 

    
 


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 5
	DECRETA

